

## Minu Tallinn



### SEENIORIDE ÜLIKOOLOOTAB TERVISELOENGUSSE

Hopneri majas (Raekoja plats 18) tegutsev eakate ülikool ootab 27. septembril kell 11 tervise loengusse. Nõustaja Sandra Tamm räägib loengus «Teadlik toitumine ja elustiil» kolesteroolist.



Telli Pealinn tasuta koju!  
Telefon

1345



### Ajalooleengud Neitsitornis

▶ 30. septembril kell 13 alustab uut hooaega Neitsitorni lektooriumi ajalooleengute sari, avaloengus räägib linnamuuseumi vanemteadur Kalmar Ulm Tallinna haljastuse ajaloost. Ta tutvustab vanalinna omaaegseid suurimaid haljasalaseid vanadel linnaplaanidel, räägib vanalinna ääreala ja seda ümbritseva haljasvööndi kujunemisest Rootsist, Ingeri ja Skoone bastionil ning selgitab, mis on saanud vanalinna vanadest ja väärrikatest põlispuudest. Registreerumine neitsitorn@linnamuuseum.ee või T-L tel 601 2751. Neljaeurose pileti eest saab ka kohvi ja küpsist.



### Tsaari fotograafi tööd Kiek in de Kökis

▶ Peterburi Carl Bulla nimeline fond avas Kiek in de Kökis näituse Eestis elanud kuulsalt 19. ja 20. saj fotograafi töödest. Näitusel «Carl Bulla (1855-1929), teekond fotodel Peterburist Revalisse» annavad 80 fotot edasi Vene impeeriumi ilmet sajandivahetusel. Torni esimesel korrusel on 45 fotost koosnev Peterburile ja Eestile pühendatud näitus, ülemisel on aga väljas kuulsuste portreed. Näitus jääb avatuks 10. detsembrini.

### Tänavakunsti töötuba keskraamatukogus

▶ 30. septembril kell 11 toimub keskraamatukogu laste- ja noorteeninduses tänavakunsti töötuba. Selle viib läbi Spekteri tänavakunstnik Andreas Luigas, kes jagab noortele teadmisi ja praktilisi oskusi tänavakunsti ja seinamaalingute kohta. Päev algab teoreetilise osaga, kus õpitakse tundma eri töövõtteid ja -vahendeid, mida tänavakunstis kasutatakse. Teooriale järgneb praktiline osa, kus saab õpitut ellu rakendada. Töötuba kestab 4-6 tundi, osa sellest toimub õues. Valminud kunstiteostest koostatakse keskraamatukogu peamajja näitus. Info ja registreerimine noorte@tn.lib.ee või tel 683 0914.

# SIRJE EESMAA: Majanduskasvu viljad parandagu laste elujärke

▶ Eesti majanduskasv tõusis teises kvartalis 5,7%-ni, mis on eelnenud aastatega võrreldes väga kõrge näitaja. Pealinn küsis tuntud inimestelt, kas meie elu on läinud majanduslikus mõttes paremaks ja mida teha majanduskasvu viljadega.

## Meil tuleks investeerida haridusse ja meditsiini

### Majandusteadlane Viktor Trasberg

Nii kiire majanduskasv tuleneb ajutiste asjade kokkulangemisest, madalast võrdlusbaasist ja Euroopa investeeringute kiirest kasvust. Vaba raha tundub praegu hästi palju olevat ja ressursi majanduskasvu stabiilse ja püsivana hoidmiseks meil on. Euro kokkukukumise hirm on ka üle läinud. Soodsat olukorda tuleks kasutada eelkõige investeerimiseks. Seda tehakse aga vähe, eriti erasektoris. Riik võiks investeerida infrastruktuuri, haridusse ja meditsiini. Seda on ka tehtud, ja see peab jätkuma. Veel on natuke vara öelda, kas osa raha tuleks mustadeks päevadeks kõrvale panna. Kui ülejääk tõesti on nii suur, et sellega pole midagi enam teha, siis ehk küll. Praeguses olukorras majandust vägivaldselt pidurdama hakata ei ole mõtet. Muidugi tuleb alati mõelda, kui palju investeerida ja kui palju säästa võimalikeks halbaeks aegadeks.



## Minu õpetajast abikaasal tõsteti palka

### Eesti karskusliidu esimees Lauri Beekmann

Poliitikutel mõeldavad kõike majanduskasvuga, aga mina rohelise maailmavaatega inimesena eriti ei mõista, kuidas saab majandus näiteks keskkonnasäästlikkuse mõttes pidevalt kasvada. Kui aga rääkida teemal, kellel on viimasel ajal palk tõusnud, siis ma tean küll sellist inimest – minu abikaasal, kes on õpetaja, tõsteti. Mulle on sotsiaalvaldkond primaarne, aga meil läheb liiga palju raha klantsile ja liiga vähe kõige nõrgematele. Ma ei ole 20 aasta jooksul mõistnud, kuidas inimesed saavad sõita selliste autodega, nagu nad sõidavad, ja ehitada selliseid maju. See, kuidas Tallinnas praegu ehitatakse, on minu jaoks müstika. Loodan, et ühiskond hakkab väärtustama sotsiaalset ja vaimset poolt, et auto suurus ei oleks enam kõige olulisem.



## Valitsus vähendab ebavõrdsust

### Riigikogu liige Heljo Pikhof

Eesti majandusel läheb praegu tõesti hästi, seda tõestab majanduskasv ja ka paljude inimeste sisetulekute kasv. Kindlasti on olnud meie ümbruses soodsad, kuid kahtlemata on oma roll ka praeguse valitsuse sihikindlal tegevusel ebavõrdsuse vähendamiseks. Mullu sügisel toimunud pööre, mis lükkas Reformierakonna ja nende väsinud majanduspoliitika opositsiooni, on Eestile igatahes hästi mõjunud. Peame hoolitsema, et meie majanduskasvu viljad jõuaks võimalikult paljudeni. Järgmisel aastal tõuseb tulumaksuvaba miinimum 500 euroni, aastast tähendab see sisuliselt üht lisapalka. Huvitegevuse toetussüsteem võimaldab huviringides ja trennides käia ka neil lastel, kellel seni selleks raha polnud. Tulevast aastast hakkab riik maksma täiendavat retseptiravimite hüvitist ja suunab järgnevatel aastatel tervishoiu 200 miljonit lisaeurot, mis võimaldab ravijärjekordi lühendada. Õpetajate palk tõuseb 2019. aastaks 120%-ni Eesti keskmisest, ühtlasi käivitatakse lasteaiaõpetajate palgatõusu motiveerimise programm kogumahuga 50 miljonit eurot. Selle kaugem eesmärk on, et lasteaiaõpetajate palk jõuaks kooliõpetajate töötasule järele.



## Autosid ja maju vaadates läheb meie majandusel hästi

### Uudisteankur Sirje Eesmaa

Kui vaadata autosid ja uusi maju, mis kõik leiavad endale elanikud, siis tundub küll, et elu on läinud viimasel ajal paremaks. Majanduskasvu vilju peaks suunama eelkõige lastele ja võib-olla ka vanainimestele nende elujärje parandamiseks. Mõelda tuleks aga ka tulevikuks, ei tohi elada ainult tänase päeva heaolu nimel. Midagi tuleks ühel või teisel moel ka reservi paigutada.



## Nädal loomaaias

# Lumeleopardid Deli ja Otto veedavad öid teineteise seltsis

▶ Tallinna loomaaias käisid suurloomade pidamist uudistamas Hollandi loomaaedade töötajad.

Argipäeviti on loomaaias küllastajaid napiks jäänud, kuigi mahedad sügisilmad, tasapisi värviliseks muutuvad puud, kruugutades üle loomaia lendavad sookurgede kolmnurgad ja sügisel erksad ning uudishimulikud loomad pakuvad elamusi küllaga.

Paksunahaliste majja kolinud valgetups-marmosett, kellele pandi nimeks Irma, sai endale seltsiliseks



Lumeleopard Deli.

noorema emase nimega Erna. Selt-singulise eluviisiga loomad naudivad teineteise lähedust ja on üldse julgemaks muutunud.

Kesknädalal munes argusfaasan, muna paigutati inkubaatorisse. Muskusveised peavad pulmi. Lumeleopardid Deli ja Otto on nüüd ka öösi teineteise seltsis.

Troopikamajas tugevdati šimpan-site vaateklaaside raame ja vahetati üks klaas välja. Pino, Betty ja Quincy jälgisid ehitustegevust suure huviga.

Elevantidele toidu ettevalmistamise ruumi kaudu esmaspäeval pak-

sunahaliste majja lennanud rariidid põhjustas paanikat kohalike vabariiklaste seas ja sai neist nii mõnegi saatus enne kui ta õue viivate suurte vahelt taas väljapääsu leidis.

Tähtvere Seltsi möödunud lauluõunaõuepäeval Tartu loomaia elevantidele aiasid. Kokku saadi ja toimetati loomaia elevantidele aiasid 500 kg õunu ning natuke kirsid ja suvikõrvitsaid. Loomaaias meelepäevale jätkub sellest kümnendalaks.